EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 013/2023

Referente Processo Seletivo Simplificado Nº 008/2023
Processo TCE-PR 173866/23

O Prefeito Municipal de Sulina em exercício, Senhor PAULO HORN, juntamente com a Comissão
Especial do Processo Seletivo Simplificado instituído pela Portaria n° 041/2023 (comissão
organizadora) e pela Portaria nº042/2023 (banca examinadora) referente ao Edital nº 008/2023
do Município de Sulina, retificado pelo Edital nº 012/2023, no uso de suas atribuições,

Resolve,

1º - Tornar Público o deferimento e homologação das inscrições, a divulgação da
classificação da prova de títulos e a classificação atribuída para a experiência profissional, por
cargo, conforme a seguir;

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF TITULOS EXPERIÊNCIA TOTAL

Auxiliar de Serviços Gerais (masculino) – 44 horas

1º LUCAS SOUZA PAIM 069.135.319-07 50 50 100

2º ALESSANDRO JOSE PANOZZO 027.644.390-08 50 45 95

3º PAULO LUIZ ASSMANN 022.276.859-21 30 50 80

4º DARI MAURO SCHUNEMANN 042.062.269-11 30 50 80

5º SIDIMAR LUCAS FAORO 098.627.869-65 30 50 80

6º ALEXANDRO BORGES FERNANDES 103.339.859-40 30 50 80

7º MATEUS DA ROCHA BORGES 053.435.040-27 30 50 80

Trabalhador Braçal (Masculino) – 44 horas

1º VALMIR DE OLIVEIRA 038.908.209-05 30 50 80

2º LEANDRO NAZARÉ 123.019.729-09 30 50 80

3º
ANDERSON C. ANTUNES DE

ANDRADE
092.271.949-75 30 27 57

4º DANIEL PONTES MAIA 146.300.079-03 50  50

5º RONALDINHO BORTH 098.095.539-43 30 09 39

6º LUIZ FELIPE ASSMANN 098.079.379-30 30  30

2º - Foi utilizado o critério de desempate conforme descrito no item 6.1 do edital

012/2023.

3º - O prazo para interposição de recursos é o previsto do cronograma apresentado no

item 1.17 do Edital de abertura do Processo Seletivo.

4º - Ficam convocados os candidatos acima classificados para a Prova Escrita que será

aplicada no dia 15 de abril de 2023, com início às 08h00m horas e término às 10h00m, na Escola Municipal

Arnaldo Busato, na Rua Comendador Araújo nº 207, centro, Sulina Pr.

5º - Os candidatos deverão chegar ao local da prova escrita com antecedência mínima de

30 minutos, munidos de documento oficial de identificação e caneta esferográfica com escrita

azul.

6º - Os casos omissos ao presente Edital serão resolvidos pela Comissão Organizadora do

processo seletivo.

Sulina, Estado do Paraná em 11 de abril de 2023.

                       PAULO HORN
                                                                 Prefeito

PUBLICADO EM 12/04/2023, EDIÇÃO ____________, PÁGINA ___________________ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM 12/04/2023, EDIÇÃO ____________, PÁGINA ___________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE